
1Zvláštní pojistné podmínky pro doplňkové havarijní pojištění totálka H-367/19

Zvláštní pojistné podmínky  
pro doplňkové havarijní  
pojištění totálka
H-367/19

Článek 1 
Úvodní ustanovení

▶  Doplňkové havarijní pojištění totálka (dále jen pojištění 
TOTÁLKA) se řídí pojistnou smlouvou, těmito zvláštními 
pojistnými podmínkami pro doplňkové pojištění totálka (dále 
jen ZPP), všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění 
vozidel uvedenými v pojistné smlouvě (dále jen VPP), zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, a dalšími příslušnými 
právními předpisy. 

Článek 2 
Předmět pojištění

▶  1) Předmětem pojištění totálka je pojištěné vozidlo. 
Je-li pojistnou událostí poškození nebo zničení vozidla, je 
předmětem pojištění totálka i nestandardní výbava vozidla.

▶  2) Pokud za trvání pojištění totálka dojde ke změně způsobu 
užívání nebo druhu pojištěného vozidla, jsou pojistník 
i pojištěný povinni bezodkladně tuto skutečnost oznámit 
pojistiteli.

Článek 3 
Vznik, trvání a zánik pojištění

▶  1) Pojištění totálka je doplňkovým pojištěním k hlavnímu 
pojištění. Hlavním pojištěním je pojištění odpovědnosti za 
újmu způsobenou provozem vozidla sjednané u pojistitele.

▶  2) trvání doplňkového pojištění je podmíněno trváním hlavního 
pojištění.

▶  3) Vedle důvodů uvedených v právních předpisech a VPP zaniká 
pojištění totálka:

 a) zánikem hlavního pojištění;
 b) totálním poškozením pojištěného vozidla;
 c) změnou způsobu užívání pojištěného vozidla;
 d)  změnou druhu pojištěného vozidla  

(např. v souvislosti s jeho přestavbou).

Článek 4 
Pojistné nebezpečí

▶  Pojištění totálka se sjednává pro pojistná nebezpečí základní 
havárie, odcizení, živel a vandalismus definovaná ve VPP.

Článek 5 
Pojistná událost a pojistné plnění

▶  1) Pojistnou událostí je poškození, zničení nebo odcizení 
předmětu pojištění, které je náhlou a nahodilou událostí, 
nastalo za trvání pojištění na území platnosti pojištění a bylo 
způsobeno některým z pojistných nebezpečí, pro která bylo 
pojištění sjednáno. Pojistnou událostí však nejsou události ani 
případy výslovně uvedené ve výlukách z pojištění, dohodnuté 
v pojistné smlouvě nebo vyloučené právními předpisy.

▶  2) Je-li pojistnou událostí parciální poškození vozidla škoda, 
jehož výše nepřesáhne dolní hranici škody stanovenou 
v pojistné smlouvě, pojistitel neposkytne pojistné plnění.

▶  3) Pojištění se sjednává bez spoluúčasti. 


